
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il C.C.N.I. sottoscritto in data 11.04.2017 concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’a.s. 2017/18; 

VISTA  l'O.M. n. 221 del 13.04.2017 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA  per l’a.s. 2017/18; 

VISTA  la domanda di trasferimento interprovinciale per la Scuola Primaria, presentata 

dall’insegnante LE PIANE Antonella, nata a Cutro (KR) il 10/11/1962, titolare presso la 

provincia di Parma ; 

ATTESTATO che, in sede di valutazione della sopracitata  istanza di mobilità, l’Ambito Territo-

riale di Parma ha attribuito un punteggio base paria 39 e un punteggio aggiuntivo per 

il comune di ricongiungimento pari  a  6; 

VISTO   il ricorso ex art.700 c.p.c., presentato dinanzi il Tribunale di Parma – Sezione lavoro 

dalla docente LE PIANE Antonella, con il quale la medesima ha chiesto di valutare i 9 

anni di servizio pre-ruolo prestato nella scuola paritaria al pari del servizio pre-ruolo 

prestato nelle scuole statali, attribuendo per l’effetto n. 54 punti aggiuntivi alla sua 

domanda di mobilità per trasferimento interprovinciale; 

VISTO  il provvedimento    n. 2156/2017  del  30/08/2017 del Tribunale di PARMA – Sezione 

Lavoro che, in accoglimento del reclamo, ordina al MIUR di disapplicare nei confronti 

della ricorrente il C.C.N.I.  per la mobilità del personale negli anni scolastici 

2017/2018 nella parte in cui il Contratto dispone che “il servizio prestato nelle scuole 

paritarie non è valutabile” ed ordina all’amministrazione convenuta di valutare i 9  

anni di servizio pre- ruolo prestato dalla  ricorrente nella scuola paritaria al pari dei 

servizi pre-ruolo prestati nelle scuole statali, attribuendo per l’effetto n. 54 punti ag-

giuntivi alla sua domanda di mobilità per trasferimento interprovinciale; 

PRESO ATTO  che la docente LE PIANE Antonella non ha ottenuto per l’a.s. 2017/2018 il ri-

chiesto trasferimento secondo le preferenze espresse nella domanda suindicata; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al suindicato provvedimento della magistratura del lavo-

ro;  

 

D I S P O N E 

 

 In esecuzione del provvedimento n. 2156/2017 del 30/08/2017 del Tribunale di Parma- Se-

zione Lavoro, relativamente alla valutazione della domanda di trasferimento interprovinciale della 

scuola primaria, presentata dall’insegnante LE PIANE Antonella, nata a Cutro (KR) il 10/11/1962, vie-

ne attribuito un punteggio ulteriore di 54 punti, oltre a quanto già conferito (punteggio base pari a 

39 e punteggio aggiuntivo per il comune di ricongiungimento pari a 6) per un totale di punti 93 e 

punteggio aggiuntivo per il comune di ricongiungimento pari a 6. 

 Il presente dispositivo, unitamente all’istanza di mobilità formulata per l’a.s. 2017/2018, vie-

ne trasmesso, per gli adempimenti di competenza, agli Ambiti Territoriali di Reggio Calabria e  Croto-

ne, al fine di disporre, come sancito dal Giudice del Lavoro, l’assegnazione della ricorrente nella sede 

di servizio ad essa spettante in base al corretto e maggior punteggio di mobilità. 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007729.29-11-2017



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 Avverso il predetto provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e ammini-

strativi previsti dalla normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

 

 

- Alla docente LE PIANE Antonella 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 

- All’Ambito Territoriale di Reggio Calabria – SEDE 

- All’Ambito Territoriale di Crotone – SEDE 

- All’ U.S.R. per la Calabria - SEDE 

- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 

- ALL’U.R.P. - SEDE - 

 


		2017-11-29T08:37:23+0000
	BOCEDI MAURIZIO




